[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1056 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a realização de coleta de lixo diária e colocação dos containers no Loteamento Recanto dos Pássaros e no Loteamento Vita, no bairro Cajuru, em toda a extensão dos loteamentos.

JUSTIFICATIVA

Os loteamentos estão ficando o dia todo com o lixo espalhado por não existir um lugar correto dispensá-lo. A coleta não acontece todos os dias, ocasionando o aparecimento de animais peçonhentos e podendo trazer risco de contaminação aos moradores do local.

Sala das Sessões, 3 de Novembro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

3 de Novembro de 2015
)